

Łódź, 08.07.2021 r.

DZIAŁ ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH

e-mail: ewa.twardowska@barlicki.pl

Tel. 42 677-68-24

Znak sprawy: 17/ZP/2021

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa narzędzi neurochirurgicznych i sprzętu endoskopowego oraz jednorazowy sprzęt medyczny radiologiczny wraz z dzierżawą”.

Szanowni Państwo!

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający **dokonyuje sprostowania** i informuje:

- 1. Termin składania ofert jest do 14.07.2021 r. do godz. 10:00, terminem otwarcia ofert jest ten sam dzień co dzień składania ofert, godzina 11:00.**
- 2. Oferent jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 11.10.2021r.**
- 3. Działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) w SWZ wprowadza się zmiany zgodnie z załączonym dokumentem:**
 - a. załącznik 4a_wzór umowy modyfikacja 1.**
Modyfikacja zostaje dołączona do specyfikacji warunków zamówienia i stanowi jej integralną część oraz zostaje zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
- 4. Pytania i odpowiedzi:**

Pytanie 1

Dotyczy Pakietu nr 5, załącznik 1C

„Zestaw do stymulacji głębokich struktur mózgu” poz. 3: Czy Zamawiający dopuści do postępowania zestaw składający się z nieładowalnego stymulatora dwukanalowego o pojemności baterii 7 Ah – stałonatężeniowego o amplitudzie 0-20 mA (pojedynczy kontakt 0-12.7 mA), z możliwością sterowania każdego kontaktu w zakresie 0-100%, stopniowo co 1% (MICC), elektrody domózgowej 8-kontaktowej, kierunkowej o długości kabla 30 lub 45 cm, łącznika o długości 55 cm, nieprzezroczystego pierścienia do mocowania elektrody w otworze trepanacyjnym o średnicy 14 mm oraz wielojęzycznego bezprzewodowego programatora pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Dotyczy Załącznika nr 4a do SWZ

Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 4a do SWZ poprzez nadanie § 3 ust. 13 zdanie pierwsze następującego brzmienia: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za działania własne powodujące nieprawidłowe używanie lub uszkodzenie, zniszczenie, utratę wyrobów medycznych

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3

Dotyczy Załącznika nr 4a do SWZ

Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 4a do SWZ poprzez dodanie § 3 ust. 8a o następującej treści: „Zamawiający nie jest uprawniony do pobrania ze składu konsygnacyjnego wyrobu, któremu upłynął termin ważności.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis: § 3 ust. 8a ” Zamawiający nie jest uprawniony do pobrania ze składu konsygnacyjnego wyrobu, któremu upłynął termin ważności.”

Pytanie 4

Dotyczy Pakietu nr 11 poz.2,

Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 11 poz.2 mikrosfery do chemoembolizacji o następujących parametrach technicznych: Mikrosfery embolizacyjne, biokompatybilne, hydrofilne, permanentne zbudowane z cząsteczek alkoholu akryloamidopoliwinylowego. Możliwość kompresji bez uszkodzeń do 70% wobec nominalnego rozmiaru z powrotem do pierwotnego kształtu w czasie poniżej 1 sekundy. Wskazanie do użycia w embolizacji unaczynionych guzów nowotworowych, tetniczo-żylnych malformacji, mięśniaków macicy i łagodnego przerosty prostaty. Pakowane z ampułkostrzykawką o pojemności 20ml, zawierająca 2 ml zabarwionych na niebiesko mikrosfer i 6 ml buforowanej soli fizjologicznej. Zakresy dostępnych rozmiarów: 100-300µm, 300-500µm, 500-700µm, 700-900µm, 900-1200µm. Każdy rozmiar oznaczony innym kolorem tłoka strzykawką i zatyczki. Termin ważności 2 lata od daty produkcji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Dotyczy Pakietu nr 4 poz.2,

Zgodnie z par. 1 ust. 4 Umowy dostawy (zał. nr 4 do swz), umowa przechowywania będzie dotyczyła wybranych produktów medycznych. Prosimy o wyjaśnienie, czy produkty z pakietu 4.2 należą do tej grupy produktów?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6

Dotyczy Pakietu nr 4 poz.2 oraz wzór umowy

W przypadku, jeśli Zamawiający wymaga utworzenia składu konsygnacyjnego:

Czy ze względu na niewielką liczbę zabiegów Zamawiający wyrazi zgodę, aby implanty wraz z instrumentarium były dostarczane na konkretne zabiegi? W pakiecie 4.2 Zamawiający oczekuje zaofiarowania jedynie 10 systemów implantów. Jednocześnie, biorąc pod uwagę zapisy par. 1 ust. 3 Umowy dostawy, Zamawiający de facto zobowiązuje się do nabycia jedynie jednego systemu przez okres 24 miesięcy, przy jednoczesnym użyczeniu kompletnego instrumentarium na cały czas trwania umowy.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7

Dotyczy terminu płatności, wzory umowy

Zgodnie z par. 4 ust. 1 i 2 Umowy dostawy, Zamawiający zobowiązuje się dokonywać zapłaty należności w ciągu dni od daty otrzymania częściowej dostawy towaru i faktury częściowej. Podstawą do wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę jest otrzymanie raportu zużycia.

Zgodnie z par. 3 ust. 9 Umowy przechowania, Zamawiający zobowiązuje się do powiadomienia Wykonawcy o wykorzystaniu wyrobu medycznego poprzez przesłanie wypełnionego raportu zużycia, natomiast informacja o zaimplantowanych wyrobach medycznych ma być sporządzana i wysyłana przez Zamawiającego za okres maksymalnie jednego miesiąca.

Jednocześnie, zgodnie z par. 3 Umowy przechowania, określone w umowie wyroby medyczne są własnością Wykonawcy do momentu ich pobrania ze składu konsygnacyjnego przez Zamawiającego (ust. 6) oraz pobranie wyrobu ze składu konsygnacyjnego jest równoznaczne z dokonaniem sprzedaży oferowanych wyrobów medycznych Zamawiającemu przez Wykonawcę.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdyby Zamawiający powiadomił Wykonawcę o fakcie pobrania wyrobu medycznego ze składu konsygnacyjnego zbiorczo raz w miesiącu (lub z inną częstotliwością, ale nie od razu po jego pobraniu ze składu konsygnacyjnego), liczba dni, które upłynęły od dnia implantacji do dnia powiadomienia zostanie odjęta na fakturze od terminu płatności określonej w umowie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, maksymalny termin zapłaty, jaki może ustalić w swoim zamówieniu szpital publiczny, to 60 dni. Termin ten liczy się od dnia otrzymania faktury lub rachunku potwierdzającego dostawę towaru bądź wykonanie usługi. W przedmiotowym postępowaniu zostało jasno określone, że własność wyrobu medycznego zostaje przeniesiona na Zamawiającego z chwilą jego pobrania ze składu

konsygnacyjnego przez Zamawiającego. W sytuacji gdy Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o pobraniu wyrobu medycznego z przykładowo 10-dniowym opóźnieniem, faktura wystawiona w dniu otrzymania protokołu z 60-dniowym terminem płatności zostaje automatycznie wydłużona do 70 dni. Stanowi to rażące naruszenie art. 8 ust. 2 Ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym, termin ten nie może przekraczać 60 dni).

Gdyby Państwa stanowisko w przedmiotowej sprawie było odmienne od naszego, wnosimy o podanie podstawy prawnej.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający określił terminy dokonywania zapłaty należności wg. zasad: termin minimalny wynosi 30 dni. Punktowany maksymalny termin wynosi 60 dni. W par. 4 ust. 1 i 2 Umowy przechowania zamawiający określił sposób rozliczenia i płatności za przedmiot zamówienia.

Pytanie 8

Dotyczy par. 9 ust. 2 Wzoru Umowy dostawy (załącznik 4 do swz)

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany treści umowy w następujących przypadkach:

- zastąpienie produktów będących przedmiotem umowy produktami zamiennymi przy zachowaniu parametrów i zakresu zastosowania co najmniej równorzędnych z produktami będącymi przedmiotem umowy i cenie jednostkowej nie wyższej niż określona w niniejszej umowie w przypadku wprowadzenia nowego produktu stanowiącego odpowiednik produktu będącego przedmiotem umowy;
- zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych w ramach realizacji niniejszej Umowy produktami o wyższej jakości, w przypadku dostępności na rynku takich produktów, pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu;
- dodanie numeru katalogowego produktu w przypadku, gdy produkt ten spełnia wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia, a jego cena nie jest wyższa niż cena produktów będących podstawą wyboru oferty Wykonawcy;
- dokonywania zmian ilościowych w ramach określonego w umowie przedmiotu zamówienia do wysokości wartości umowy, w związku z uzasadnionymi potrzebami Zamawiającego, czego nie dało się przewidzieć w chwili przygotowania postępowania o udzielenie zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.

Kierownik
Działu Zamówień Publicznych

mgr Agnieszka Świątłowska